[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.07.2020  №27
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 №56 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2019 №56 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (в редакции приказов комитета финансов от 05.02.2020 №8, от 31.03.2020 №12, от 24.04.2020 №14, от 08.05.2020 №16, от 15.06.2020 №19, от 23.06.2020 №20), следующие изменения:

1.1. в подразделе 2. Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов:
1.1.1. дополнить  в таблице раздела 2 «Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов» после строки
	«06990
	Реализация прочих мероприятий в области национальной экономики»

      строкой следующего содержания:
	«0699A
	Выполнение работ по ремонту территории земельного участка, прилегающего к краеведческому музею им. Миклухо-Маклая, расположенного по адресу: г.Окуловка, ул. Кирова, д.9,  для установки бюста академику Н.И.Железнову в целях повышения инвестиционной привлекательности муниципального района  и развития туризма»

     1.2. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
    1.2.1. по целевой статье 10 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2015-2022 годы» задаче 10 0 04 00000 Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков:
дополнить после текста к направлению расходов 06990 новым направлением расходов, изложив в редакции:
«0699A - выполнение работ по ремонту территории земельного участка, прилегающего к краеведческому музею им. Миклухо-Маклая, расположенного по адресу: г.Окуловка, ул. Кирова, д.9,  для установки бюста академику Н.И.Железнову в целях повышения инвестиционной привлекательности муниципального района  и развития туризма.
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выполнение работ по ремонту территории земельного участка, прилегающего к краеведческому музею им. Миклухо-Маклая, расположенного по адресу: г.Окуловка, ул. Кирова, д.9,  для установки бюста академику Н.И.Железнову, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.»
 1.2.2. по целевой статье 14 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» подпрограмме 14 1 00 00000  «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» задаче 14 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования:
дополнить после текста к направлению расходов  S2230 абзацем следующего содержания:
«14 1 D2 00000 Федеральный проект «Информационная инфраструктура»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию федерального проекта "Информационная инфраструктура " по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
72260 - обеспечение развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
 Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 49999 05 7226 150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на  обеспечение развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций».
S2260 -- обеспечение развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств по обеспечению развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.»
1.2.3. по целевой статье 16 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2020-2024 годы»:
заменить в наименовании подпрограммы слова "Развитие дополнительного
 образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы" словами « на 2020-2024 годы»;
дополнить после текста к направлению расходов  71410  задачи 16 2 01 00000 «Оказание услуг по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры» новым направлением расходов, изложив в редакции:
«72250 - возмещение в 2020 году педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей расходов за пользование услугами информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», связанных с организацией дистанционного обучения в период ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности на территории Новгородской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на возмещение в 2020 году педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей расходов за пользование услугами информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», связанных с организацией дистанционного обучения в период ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности на территории Новгородской области
Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов  892 2 02 49999 05 7225 150  «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на  возмещение в 2020 году педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей расходов за пользование услугами информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети "Интернет", связанных с организацией дистанционного обучения в период ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности на территории Новгородской области»
     1.2.4. заменить в наименовании целевой статьи 20 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2014-2022 годы» слова «на 2014-2022 годы» словами «на 2020-2024 годы».

       2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель председателя
комитета финансов, начальник
отдела по бюджету                                                   Е.А.Чернобаева
image1.wmf